
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Março de 2022                                                                                    Edição Nº: 2079

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/03/2022 às 21:04:18

                               1 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Março de 2022                                                                                    Edição Nº: 2079

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/03/2022 às 21:04:18

                               2 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Março de 2022                                                                                    Edição Nº: 2079

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 011/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 
(DECRETO Nº 10.024/19 E LEI 8.666/93) 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 
GESTÃO PÚBLICA, INCLUINDO CONVERSÃO DOS DADOS PRÉ-EXISTENTES, IMPLANTAÇÃO 
DOS SISTEMAS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, MANUTENÇÃO QUE GARANTA AS ALTERAÇÕES 
LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, SUPORTE TÉCNICO VIA TELEFONE, ACESSO REMOTO OU 
VISITA "IN-LOCO", E TREINAMENTO DOS USUÁRIOS DOS SISTEMAS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 
TIPO: MENOR PREÇO – GLOBAL POR LOTE. 
DATA DE REALIZAÇÃO: 12/04/2022 ÀS 09:00 HORAS. 
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, 
CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 3127-1000 RAMAL 1018 SITE: www.mauadaserra.pr.gov.br  - E-mail: 
licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br  
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 23 DE MARÇO DE 2.022. 
 

 
 
 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/03/2022 às 21:04:18

                               3 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Março de 2022                                                                                    Edição Nº: 2079

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
a) Processo Nrº              : 16/2022 
b) Licitação Nrº             :            6/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 23/03/2022 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

EPSECIALIZADA EM RESSOLAGENS E VULCANIZAÇÃO DE 
PNEUS PARA UTILIZAÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINÁRIOS 
DA FROTA MUNICIPAL, PARA SEREM UTILIZADOS 
OCASIONALMENTE CONFORME NECESSIDADE, ATENDENDO 
AS DESCRIÇÕES E QUANTITATIVOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL. 

f) Processo Adm Nrº     : 16/2022 
 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: IMPÉRIO PNEU E RECAPAGENS LTDA 
CNPJ/CPF: 36.445.798/0001-22 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 RESSOLAGEM PNEU -  
295/80/22,5 

MOURAO/MR01 30,00 R$ 674,00 R$ 20.220,00 

2 RESSOLAGEM - PNEU 
275/80/22.5 

MOURAO/MR01 30,00 R$ 660,00 R$ 19.800,00 

3 RESSOLAGEM - PNEU 1000 X 20 MOURAO/MCB 10,00 R$ 660,00 R$ 6.600,00 

4 RESSOLAGEM - PNEU 900 X 20 MOURAO/MDD 40,00 R$ 480,00 R$ 19.200,00 

5 RESSOLAGEM - PNEU 215/75 R. 
17,5 

MOURAO/MDD 20,00 R$ 439,00 R$ 8.780,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 74.600,00 

Mauá da Serra, 23 de março de 2022.  
 
 
 

 
______________________________________ 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/03/2022 às 21:04:18

                               4 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Março de 2022                                                                                    Edição Nº: 2079

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 16/2022 
b) Licitação Nrº             :            6/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 23/03/2022 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

EPSECIALIZADA EM RESSOLAGENS E VULCANIZAÇÃO DE 
PNEUS PARA UTILIZAÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINÁRIOS 
DA FROTA MUNICIPAL, PARA SEREM UTILIZADOS 
OCASIONALMENTE CONFORME NECESSIDADE, ATENDENDO 
AS DESCRIÇÕES E QUANTITATIVOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL. 

f) Processo Adm Nrº     : 16/2022 
 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: J P BELEZE EPP 
CNPJ/CPF: 54.054.937/0001-79 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

6 RESSOLAGEM - PNEU 1400 X 
24 

NEWPLAC 8,00 R$ 
1.770,00 

R$ 
14.160,00 

7 RESSOLAGEM - PNEU 17.5 X 
25 

NEWPLAC 20,00 R$ 
2.100,00 

R$ 
42.000,00 

8 RESSOLAGEM - PNEU 14.9 X 
28 

NEWPLAC 8,00 R$ 
1.440,00 

R$ 
11.520,00 

9 RESSOLAGEM - PNEU 19.5 X 
24 

NEWPLAC 8,00 R$ 
1.895,00 

R$ 
15.160,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 82.840,00 

Mauá da Serra, 23 de março de 2022.  
 
 
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/03/2022 às 21:04:18

                               5 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Março de 2022                                                                                    Edição Nº: 2079

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
02- Processo Administrativo: Nº 008/2022 
03- Licitação: Nº 006/2022 
04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 
05- Data da Homologação: 22/03/2022 
06- Data da Adjudicação: 22/03/2022 

  
07- Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa RAS - CONSULTORIA E TRENAMENTO EM 

GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME, CNPJ 22.094.483/0001-73, para a participação de Vereadores e 
Servi no curso "O Papel dos Agente Licitadores da Nova Lei 14.133/2021 – Lei de Licitações, 
Pontos em Destaque, a Atuação Jurídica, de Controle e de Fiscalização Legislativa na Implantação 
a Lei Nova de Dispensa”, a ser realizado no período de 23 a 25 de março de 2022, na cidade de 
Curitiba/PR. 

 
Empresa Contratada Vencedora: 

 
 

RAS - CONSULTORIA E TRENAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME  
CNPJ: 22.094.483/0001-73 

 

Item Descrição do Item Quantidade  Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 04 R$. 1.390,00 R$. 
5.560,00 

   Total R$. 
5.560,00 

 
Valor Total: R$ 5.560,00 (Cinco Mil, Quinhentos e Sessenta Reais). 
 
Mauá da Serra, 22 de março de 2022. 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/03/2022 às 21:04:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-03-23T21:04:18-0300




